Schnewis civis Constantiensis, relicta quondam Johannis de Sünchingen 

notarii curie Constantiensis, et Margaretha filia eius, relicta quondam Georii 

dicti Richental fabri Constantiensis, fatebantur in iure coram nobis et 

publice confesse fuerunt, se sponte et libere, non vi coacte nec dolo circum- 

vente, sed bona et matura deliberacione et tractatu sollempni et sepius 

premissis, renunciasse et cessisse et presentibus coram nobis renunciaverunt 

et cesserunt pro se et heredibus suis universis et singulis omni iuri, accioni, 

requisicioni et impeticioni, ipsis communiter vel divisim vel ipsarum heredibus 

in officio edituatus ecclesie maioris Constantiensis ex causis et rationibus 

quibuscunque usque in hodiernum diem competentibus et competere valentibus, 

in manus et potestatem honorabilis in Christo Joh. de Landenberg, thesaurarii 

ecclesie Constantiensis predicte. Ita videlicet, quod domus et area ipsarum, 

sita in vico dicto münstergas dicta zem Rappen civitatis Constantiensis, 

censualis ad dictum officium edituatus sub onere census unius libre den. 

Const., et eciam area contigua iamdicte domui pertinens ad dictum edituatus 

officium, predictis Katherine et Margarethe pro tempere vite prefati domini 

Johannis de Landenberg thesaurarii et ipsarun dumtaxat et non amplius 

absque omni censu libere et absolute cuiusvis contradiccione non obstante 

permanere debeant. Et prefate Katherina et Margaretha filia sua promiserunt 

per fides ipsarum nobis nomine sacramenti sollempni interposita stipulatione 

corporaliter prestitas pro se et heredibus suis, contra predictam renunciacionem 

seu cessionem numquam facere vel venire per se vel interpositam personam, 

directe vel indirecte, quesito quovis ingenio vel colore, sed ipsam habere 

ratam et gratam perpetuo atque firmam. Et insuper prefate Katharina et 

Margaretha renunciaverunt in et super premissis omni iuris auxilio canonici 

et civilis, quibus mediantibus iuvari facere vel venire possent contra ea, que 

in presentibus litteris continentur in toto vel in aliqua sui parte. Adhibitis 

eciam in premissis omnibus et singulis verborum et gestuum sollempnitatibus 

et renunciacionibus debitis et consuetis. Et in premissorum omnium et 

singulorum testimonium sigillum curie Constantiensis ad peticionem instantem 

prefatarum Katherine et Margarethe renunciancium seu cedencium presentibus 

duximus appendendum. Datum Constantie anno et die quibus supra, 

ind. XHIIa. 

Perg. Or. Siegel des Officials hängt an. GLA Karlsruhe 5 Spec. 

Conv. 181. 
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Beilage II. 

Testament des Konstanzer Domherren Ulrich von Richental. 1314, 

Mai 11. Konstanz. 

Ego Ulricus de Richental, canonicus ecclesie Constantiensis, notum 

facio universis tenorem presentium inspecturis, quod ego sub anno domini 

millesimo trecentesimo decimo quarto, quinto idus maii, indictione duodecima, 

sanus mente de rebus meis existentibus in clenodiis, in massis argenteis, in 

fructibus anni gratie ecclesie Constantiensis videlicet prebende, in libris, 

suppellectilibus et in omnibus aliis rebus mobilibus et inmobilibus rnichi 

pertinentibus ordino et dispono et testamentum meum facio in hunc modum: 

Et primo volo, quod debita mea solvantur subcustodi due marce domino 

de Stainegge pro cappa; item eidem subcustodi ad usus sacristigie tres libre 

cum dimidia pro calice assumpto ad altare sancti Conradi de sacristiga; item 

octo libre minus quinque solidis pro quondam pie memorie H. Constantiensi 

episcopo solvantur pro solutione debitorum suorum vel pro remedio anime 

sue, de quibus due libre dentur filie sue in Habstal; et alia debita mea, que 

tempore mortis mee lucide apparerent et de quibus constare possent evidenter. 

Item pro anniversario meo celebrando in maiori ecclesia Constantiensi 

dentur quinque marce capitulo Constantiensi. Item tres libre dentur altari 

sancte Cecilie, de quibus ministrabit capellanus altaris eiusdem duo luminaria 

utrumque de dimidia libra cere in die anniversarii mei ad altare maius et 

alterum ad altare sancte Cecilie, incendenda post vesperas mortuorum et 

arsura per totam noctem, quousque missa eiusdem anniversarii utrobique 

fuerit celebrata. Item eidem altari sancte Cecilie applicentur [in] possessiones 

convertende viginti libre Constantienium, ut capellanus ibidem in die 

anniversarii mei perpetuo ministret tantum de pane, quantum de illis redditibus 

haberi potest de pane, pauperibus, sibi tarnen retineat duos solidos pro 

labore suo. 

Item pro anniversario meo celebrando apud sanctum Stephanum, 

sanctum Johannem ecclesiarum Constantiensium, necnon apud confraternitates 

sacerdotum ambas dentur duodecim libre Constantiensium, ita quod singulis 

ecclesiis et confraterniis cedant tres libre, et de hijs partem recipiant in 

ecclesia sancti Stephani et sancti Johannis sacerdotes altarium et editui ibidem 

tali modo sicut alias respectu canonicorum recipere consuevit. 

Item leprosis iuxta Constantiam, hospitali pontis sancte Marie Magdalene, 

monasterio Scotorum extra muros Constantienses, conventibus sancti Petri, 

in Zofingen et in Witengassen civitatis Constantiensis singulis due libre pro 

meo anniversario tribuantur. 

Item monasteriis in Crutzelingen et in Petridomo utrique monasterio 

tres libre assignentur pro meo anniversario celebrando. 

Item ad largas, que volgariter dicuntur »Raitinen« apud sanctum 

Stephanum due marce, apud sanctum Johannem una marca, apud sanctum 

Paulum una marca, apud monasterium de Petridomo una marca et in Crutze¬ 

lingen una marca convertende in possessiones. 

Item predicatoribus quatuor libre et una libra lectori ibidem. 

Ulrich von Richental. 
2 5 

Item Augustinensibus quatuor libre et una libra lectori ibidem. 

Item altari sancte Cecilie ementur redditus quinque solidorum pro 

lumine ibidem ardente, ad quod iam tantum pertinent redditus septem 

solidorum, et sic habebit ledditus duodecim solidorum ad dictum lumen. 

Item volo, quod vinum meum proveniens de vinea mea in Halten 

totum ubicumque inveniatur cum vasis et aliis utensilibus omnibus spectantibus 

ad dictam vineam et torcular eiusdem vinee iecipiat monasterium in Wingarten, 

sive sit in vineis vel in cellariis; ita tarnen, quod volo, quod de vino eodem 
0 e 

in cellario meo detur ad valorem decem marcarum Ulrico dicto Ubilin famulo 

meo. Dictum monasterium predicta et recipiat sub talibus pactis et condi- 

tionibus, quod ordinent cum effectu anniversarium meum celebrandum in 

ipsorum monasterio et quod in die obitus mei duas karratas vini de eodem 

vino sine dolo et fraude assignent executoribus meis, ut iidem in die exe- 

quiarum mearum stopas in ecclesiis collegiatis et aliis monasteriis, hospitalibus, 

leprosis et aliis conventibus civitatis Constantiensis distribuant, prout videbitur 

expedire, et alia expediant et exequia mortaria [?] in quantum expedire possunt 

de dictis karratis vini. 

Item volo, quod dentur omnibus sacerdotibus secularibus infra rnuros 

civitatis Constantiensis existentibus et missas celebrantibus singulis in die 

obitus mei triginta denarii pro rnissis eadem die celebrandis et memoria mei 

habenda usque ad tricesimum diem. 

Item monasterio in Wagenhusen una libra Const. 

Item in Vischinun due libre Const. 

Item conventui in Merspurg una libra Const. 

Item in Veltpach quatuor libre Const. 

Item in Diessenhoven tres libre Const. 

Item monasterio sancte Agnetis in Sclraffhusa due libre Const. 

Item in Maggenowa due libre Const. 

Item in Tennikon due libre Const. 

Item in Münsterlingen due libre Const. 

Item in Tosse tres libre Const. 
e 

Item in Otenbach tres libre Const. 

Item in Seldenowa tres libre Const. 

Item in Hoven due libre Const. 

Item in Lowental tres libre Const. 

Item in Bünde due libre Const. 

Item in Walde tres libre Const. 

Item in Crützestal due libre. 

Item in monasterio Montis angelorum quinque libre Zovingensium 

novorum. 

Item monasterio Interlacensi quinque libre Prissgaudiensium veterum. 

Item in Gnadental prope Mellingen tres libre Zovingensium. 

Item in Zurtzach quinque libre Thuricensium. 

Item monasterio sancte Katherine et in Rathusen utrique monasterio 

due libre Zovingensium. 

Item monasterio sancte Marie due libre et octo solidi Const. 

Item in Ebersegge due libre Zovingensium. 

Item hospitali Zovingensi due libre Zovingensium. 
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Item in Stain due libre Const. 

Item in Rinaugia tres libre Const. 

Item in Amptenhusen due libre et decem solidi Const. 

Item volo, quod dpmus mea in Surse et ortus meus ibidem applicentur 

ecclesie in Surse iuxta conditiones et pacta in litteris sigillo meo sigillatis 

contentas super hoc ipsi ecclesie datis. 

Item Johanni consanguineo dentur decem libre Prissgaudiensium 

veterum. 

Item fratri Walthero de Traiecto due libre Zovingensium. 

Item familie mee et hiis omnibus, qui tempore mortis mee fuerint de 
e 

familia mea infrascripta tribuantur: Ulrico dicto Ubilin decem marce de vino 
P 

ut superius dictum est expediantur; dicto Usenberg una marca; C. de Haitun 
* 

una marca; Bertschino una marca; dicto Schameller dimidia marca; Masculo 

coquino dimidia marca; item coco precium suum de uno anno et de secundo 

anno, in quantum servierit et addatur sibi dimidia marca. 

Item H. de Arbona tres libre Const. 

Item Mathie tres libre Const. 

Domino Lütoldo una marca vel eius valor in vestibus. 

Item domino Wernhero una marca vel eius valor in vestibus. 

Item domino Johanni caphardus meus novus cum varia pelle. 

Friderico dicto Strosaclc respondeatur de laboribus suis, prout executo- 

ribus visum fuerit expedire. 

Item B. dicto Schallenberg decem libre Const. 

Item capelle sancti Nicolai in Urdorff quindecim libre Thuricensium. 

Item ecclesie in Richental dentur decem libre Zovingensium ad 

edificium campanilis, ita quod magister Johannes perficiat in reliquo edificium 

predictum. 

Item in Hertzogenbuchs ad fabricam et ad ornamenta ecclesie dentur 

quinque libre Prissgaudiensium veterum. 

Item monasterio sancti Petri in Nigrasilva quinque libre Prisgaudiensium 

novorum. 

Item ordino et volo, quod in ecclesiis Thuricensi, Beronensi et Zovin- 

gensi cum fructibus mei anni gratie ordinetur anniversarium meum in singulis 

ecclesiis cum fructibus eiusdem ecclesie excepto in Beronensi, ubi taliter 

dispono, quod fructus anni gratie michi cedentes, de quibus ordinäre possem 

iuxta consuetudinem eiusdem ecclesie eaque veilem, etiam extra eandem 

ecclesiam tribuantur pro redditibus servientibus in anniversario meo sacerdo- 

tibus altarjum et cappellarum ecclesie Beronensis. Et preter hec in ecclesia 

Beronensi triginta octo libre usualis monete pro celebrando festo beate Cecilie 

in modum duplicis festi, et quicquid de illis possessionibus emptis cum dicta 

pecunia habetur, distribuatur illa die canonicis et sacerdotibus ecclesie Bero¬ 

nensis equaliter hiis, qui intersunt divinis. Et ad hoc explenda in predictis 

tribus ecclesiis executores deputo in Thuricensi magistrum Ulricum Wolfleipsch, 

thesaurarium ecclesie Thuricensis et magistrum Conradum de Ertzingen; item 

in Zovingen eundem magistrum U.1) et dominum de Wartenvelss iuniorem; 

item in Beronensi ecclesia dominum N. prepositum et N. decanum in 

’) Die Vorlage (späte Abschrift) hat R. 
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Grenchen; ita, quod quilibet ipsorum si cesserit vel decesserit habeat mandatum 

alium substituendi ad exequenda prenotata. 

Item ecclesie Werdensi ad ornamenta ecclesie tres libre Zovingensium 

pro anniversario raeo celebrando. 

Item magistro R. de Ahusen quatuor marce. 

Item capelle sancti Michaelis in ecclesia Constantiensi decem libre Const. 

Item capelle sancti Laurentii in Constantia decem solidi Const. 

Item domino Johanni capellano meo, quicquid habita ratione ostenderit 

et postmodum obtinuerit per sacramentum, solvatur. 

Item volo et ordino, quod quilibet executorum meorurn recipiat quinque 

libras in utensilibus et clenodiis vel prompta pecunia, ut testamentum meum 

eo diligentius exequantur. 

Item capelle sancti Silvestri solvantur viginti quinque libre Const. 

Item decanus in Grenchen et magister Johannes recipient libros meos 

pro decem marcis argenti. 

Item deputo executores meos dominum prepositum et plebanum sancti 

Stephani, lectorem Augustinensium et magistrum Johannem de Basilea, ita 

quod premissa fideliter exequantur et de eis omnem potestatem faciendi ornnia, 

que in executione premissorum requiruntur, vel que facere possem existens in